
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEM NÕUKOGU J A VA LITSUSE

TEATAJA
10. märts 1972 Nr. 10 (327) 7. aastakäik

SISUKORD

i

83. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasusta­
mise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

84. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV riikliku statistika 
organite töötajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

85. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Paide rajooni mõnede küla­
nõukogude piiride muutmise kohta.

86. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Paide ja Rakvere rajooni 
piiri muutmise kohta.

87. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Võru rajooni mõnede küla­
nõukogude piiride muutmise kohta.

88. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Viivikonna alevi Sirgala osa 
administratiivpiiri kinnitamise kohta.

89. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Millert! autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

90. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Tõnissoo autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

91. Eesti NSV' Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. J. Kõrvi autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

92. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. R. Mureli autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

93. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Obrubovi autasusta­
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



II

94. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu mää­
rus sm. E.-H. Vindi autasustamise kohta.

95. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus teadus- ja tehnikainformatsiooni 
süsteemi edasise täiustamise kohta aastatel 1972—1975.

Fr. R. Kreutzwaldi 
II Щ nim. ENSV Riikis 

Raamatukogu

4389-3



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»

Jõgeva rajoon
1. Aganitš, Anastasia Ivani t. — koduperenaine Mustvee linnas.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»

Harju rajoon
1. Bufetova, Klavdia Andrei t. — tööline Raku sovhoosis.

Rakvere rajoon
2. Difenbach, Maria Kondrati t. — koduperenaine Rakvere küla­

nõukogus.
3. Kuusemäe, Aliide Ivani t. — tööline Vao sovhoosis.

Rapla rajoon
4. Kiigemägi, Inge Arnoldi t. — teenistuja Järvakandi alevis.

Tartu rajoon
5. Tamm, Õie Juhani t. — tööline Rõngu sovhoosis.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»

Kohtla-Järve linn
1. Lubnitšenko, Maria Feodori t. — koduperenaine Viivikonna 

alevis.
2. S i n g a, Valentina Peetri t. — tööline.

Põlva rajoon
3. Urg o, Helve Ludvig! t. — Põlva kolhoosi liige.

Rakvere rajoon
4. К ü 11, Valentina Aleksei t. — Vihula kolhoosi liige.

Rapla rajoon
5. Moltšanova, Elonne Ferdinand! t. — tööline Rapla alevis.

Tartu rajoon
6. Kärtse p, Helju Konstantini t. — koduperenaine Tartu külanõu­

kogus.



7. Mängel, Marianne Eduardi t. — tööline Sootaga sovhoosis.
Viljandi rajoon

8. Porila, Elvira Danieli t. — tööline Kamara sovhoosis.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»

Harju rajoon
1. Teedla, Jekaterina Adami t. — tööline Vaida sovhoosis.

Jõgeva rajoon
2. Metsalu, Maie Eduardi t, — tööline Põdra sovhoosis.
3. Mägi, Helga-Rosiine Kustavi t. — «Kanna» kolhoosi liige.

Kohtla-Järve linn
4. В г о d s к a j a, Jevgenia Aleksei t. — koduperenaine.
5. Pällo, Maret Jaani t. — koduperenaine.

Narva linn
6. Rop e, Ljubov Andrei t. — koduperenaine.

Paide rajoon
7. Riga, Siiri Karli t. — tööline Võhma sovhoosis.

Põlva rajoon
8. Laine, Regina Elmari t. —- «Kalevi» kolhoosi liige.
9. Unt, Elfriede Hendriku t. — koduperenaine.

Rakvere rajoon
10. D о š, Frantsiska Maksi t. — tööline Vinni sovhoosis.
11. Schmidt, Emma Gotlibi t. — «Õitsengu» kolhoosi liige.

Rapla rajoon
12. Hermann, Helgi Jaani t.— Raikküla kolhoosi liige.

Tallinna linn
13 Ilmjärv, Liidia Mihaili t. — teenistuja Keskrajoonis.

Tartu rajoon
14 Püll, Elvi Johannes-Augusti t. — Kokora kolhoosi liige.
15. S e p p i n g, Viive Saul-Juliuse t. — «Rahvaste Sõpruse» kolhoosi 

liige.
16. S m о 1 i n a, Nadežda Vassili t. — tööline Sootaga sovhoosis.

Viljandi rajoon
17. Kreitsman, Helve Mihkli t. — Võhma kolhoosi liige.
18. L õ s о v a, Vaike — teenistuja Paistu külanõukogus.
19. Suursaar, Õie Vello t. — «Kindla Tee» kolhoosi liige.

Võru rajoon
20. Reimer, Elena Davidi t. — koduperenaine Mõniste külanõukogus.
21. Toomsalu, Asta Alfredi t. — tööline Rõuge sovhoosis.



О Л Eesti NSV riikliku statistika organite töötajate autasustamise 
О * kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

1970. aasta üleliidulise rahvaloenduse eduka läbiviimise eest autasus­
tada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga järgmisi töötajaid:

Ainota, Maie Eduardi t. — Tallinna Keskrajooni riikliku statistika 
inspektor.

Arm, Aino Augusti t. — Tallinna Linna TSN Täitevkomitee vanemins­
pektor, endine Tallinna Kalinini rajooni riikliku statistika inspektori 
kohusetäitja.

F u к s, Marta Eduardi t. — Haapsalu Teede Remondi ja Ehituse Valit­
suse vanemökonomist, endine Haapsalu rajooni riikliku statistika 
inspektor.

Hiielo, Ulo Juhani p. — koondise «Eesti Põllumajandustehnika» Rapla 
rajoonikoondise juhataja asetäitja-peaökonomist, endine Rapla ra­
jooni riikliku statistika inspektor.

Ilus, Karmen Voldemari t. — Tartu Riikliku Statistika Informatsiooni- 
arvutusjaama osakonnajuhataja.

Jalakas, Juuno Johanni p. — Kingissepa Rajooni Riikliku Statistika 
Informatsiooni-arvutusjaama juhataja.

Kahu, Salme Jaani t. — Eesti NSV Statistika Keskvalitsuse vanem­
ökonomist.

Maurus, Meeli Heinrichi t. — Tallinna Linna TSN Täitevkomitee 
vastuvõturuumi juhataja, endine Tallinna Linna Statistikavalitsuse 
juhataja asetäitja — rahvaloenduse osakonna juhataja.

Mõtsmees, Leonhard Jakobi p. — Kohaliku Tööstuse ja Kommunaal- 
elukondlike Ettevõtete Tööliste Ametiühingu Tartu Rajoonikomitee 
esimees, endine Tartu rajooni riikliku statistika inspektor.

Mätlik, Evi Karli t. — Eesti NSV Statistika Keskvalitsuse vanem­
ökonomist.

Niilus, Jüri Augusti p. — Valga Rajooni Riikliku Statistika Informat­
siooni-arvutusj aama sektori j uhataja.

P а u 1 m a n, Valeri Fjodori p. — Eesti NSV Statistika Keskvalitsuse 
juhataja esimene asetäitja.

Randmaa, Hilja Johannese t. — Eesti NSV Statistika Keskvalitsuse 
vanemökonomist.

R e i t s n i k, Einu Karli p. —- EKP Keskkomitee sektorijuhataja, endine 
Tallinna Linna Statistikavalitsuse juhataja.

S a f i n, Midehat Gatini p. -— Pärnu Riikliku Statistika Informatsiooni- 
arvutusj aama juhataja.

S о 1 n i к о v, August Aleksandri p. — Eesti NSV Statistika Keskvalitsuse 
osakonnajuhataja asetäitja.



Transtok, Roode Evaldi t. — Hiiumaa rajooni riikliku statistika ins­
pektor.

Uustal u, Anne Hansu t. — Paide Rajooni Riikliku Statistika Informat- 
siooni-arvutusj aama vanemökonomist.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 25. veebruaril 1972.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

3 5 Paide rajooni mõnede külanõukogude piiride muutmise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
1. Liita Väätsa külanõukogu territooriumiga 103 ha suurune osa 

Paide külanõukogu territooriumist, millel asub «9. Mai» kolhoosi maa­
kasutus ning 3693 ha suurune osa Türi külanõukogu territooriumist, millel 
asub «9. Mai» kolhoosi Piiometsa osakonna maakasutus ja riikliku metsa­
fondi maa.

2. Liita Paide külanõukogu territooriumiga 798 ha suurune osa Väätsa 
külanõukogu territooriumist, millel asub riikliku metsafondi maa.

3. Liita Lehtse külanõukogu territooriumiga 304 ha suurune osa 
Ambla külanõukogu territooriumist, millel asub riikliku metsafondi maa.

3. Arvata Türi Küla Töörahva Saadikute Nõukogu valimisringkonna 
nr. 1 ja 2 saadikud Väätsa Küla Töörahva Saadikute Nõukogu koosseisu.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 25. veebruaril 1972.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 

36 Paide ja Rakvere rajooni piiri muutmise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
1. Liita Rakvere rajooni Saksi külanõukogu territooriumiga 2146 ha 

suurune osa Paide rajooni Ambla külanõukogu territooriumist, millel asub 
Nõmmküla sovhoosi «Kodumaa» osakonna maakasutus.

2. Arvata Paide rajooni Ambla Küla Töörahva Saadikute Nõukogu 
valimisringkonna nr. 1—1 saadikud Rakvere rajooni Saksi Küla Töörahva 
Saadikute Nõukogu koosseisu.



87 Võru rajooni mõnede külanõukogude piiride muutmise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
1. Liita Antsla külanõukogu territooriumiga 5717 ha suurune osa 

Vaistu külanõukogu territooriumist, millel asub J. M. Sverdlovi nimelise 
kolhoosi maakasutus ja 347 ha suurune osa Urvaste külanõukogu terri­
tooriumist, millel asub Antsla Sovhoostehnikumi maakasutus.

2. Liita Lasva külanõukogu territooriumiga 2995 ha suurune osa 
Võru külanõukogu territooriumist, millel asub S. M. Kirovi nimelise kol­
hoosi maakasutus ja riikliku metsafondi maa.

3. Arvata Varstu Küla Töörahva Saadikute Nõukogu valimisring­
konna nr. 20—27 saadikud Antsla Küla Töörahva Saadikute Nõukogu 
koosseisu ja Võru Küla Töörahva Saadikute Nõukogu valimisringkonna 
nr. 50- 54 saadikud Lasva Küla Töörahva Saadikute Nõukogu koosseisu.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 25. veebruaril 1972.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

OO Viivikonna alevi Sirgala osa administratiivpiiri kinnitamise 
OO kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Kinnitada Viivikonna alevi Sirgala osa administratiivpiir vastavalt 

lisale.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 25. veebruaril 1972.

Lisa
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
1972. a. 25. veebruari seadluse «Vii­
vikonna alevi Sirgala osa administra­
tiivpiiri kinnitamise kohta» juurde

Viivikonna alevi Sirgala osa administratiivpiiri 
kirjeldus

Viivikonna alevi Sirgala osa administratiivpiir algab punktist A, mis 
asub 10 m lääne pool Sillamäe—karjäär nr. 1 maanteed ning nimetatud 
maantee ja Sirgalasse viiva tee hargnemiskohast 430 m loode pool. Piir



ületab maantee ja kulgeb kirde suunas sirgjooneliselt läbi piiripunktide 
77, 77-a ja 78 876 m ulatuses piiripunktini 79. Piiripunktist 79 kulgeb 
piir kagu suunas sirgjooneliselt läbi piiripunktide 80 ja 81 1087 m 
ulatuses piiripunktini 82.

Piiripunktist 82 algab alevi ühine piirilõik trusti «Eesti Põlevkivi» 
karjääri nr. 1 maakasutusega, mis kulgeb edela suunas sirgjooneliselt 
630 m ulatuses piiripunktini 51, mis asub 10 m lääne pool Sillamäe—kar­
jäär nr. 1 maanteed.

Piiripunktist 51 algab alevi ühine piirilõik riikliku metsafondi maaga. 
Piir kulgeb läbi piiripunktide 49, 48, 41 ja 40 1368 m ulatuses loode 
suunas paralleelselt Sillamäe—karjäär nr. 1 maanteega lähtepunktini A.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

89 Sm. E. Millert! autasustamise 
Presiidiumi aukirjaga

kohta Eesti NSV Ülemnõukogu

Kauaaegse aktiivse töö eest vabariigi majandus- ja ühiskondlikes 
organisatsioonides ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada 
ALMAVÜ Tartu Rajoonikomitee esimeest Elmar Eduardi p. Millertit 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 2. märtsil 1972.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Sm. A. Tõnissoo autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö ja ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest 
ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada remondi- ja me- 
haanikatehase «Teras» direktorit Arnold Augusti p. Tõnissood 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



Q1 Sm. J. Kõrvi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Pre- 
^ * siidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest tarbijate kooperatsioonis ja seoses viie­
kümnenda sünnipäevaga autasustada ETKVL-i juhatuse esimehe asetäitjat 
Johannes Juliuse p. Kõrvi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi au­
kirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 3. märtsil 1972.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Q3 Sm. R. Mureli autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
* ** Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka pedagoogilise töö ja aktiivse ühiskondliku tege­
vuse eest ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada E. Vilde 
nimelise Tallinna Pedagoogilise Instituudi marksismi-leninismi kateedri 
dotsendi kohusetäitjat Raul Murelit Eesti NSV Ülemnõukogu Pre­
siidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 3. märtsil 1972.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Q ^ Sm. A. Obrubovi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
* * Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest majanduse ja nõukogude organites ning 
seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Rahvakont­
rolli Komitee osakonnajuhatajat Aleksandr Jevstafi p. Obrubovit 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 3. märtsil 1972.



II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

Sm. E.-H. Vindi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu­
kogu määravad:

Kauaaegse laitmatu töö eest toitlustamise alal ja seoses kuueküm­
nenda sünnipäevaga autasustada restorani «Tallinn-Balti» tootmisala ju­
hatajat Emmeline-Hildegard Jaani t. V7 i n t i Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimees 

V. KLAUSON
Tallinn, 28. veebruaril 1972. Nr. 85.

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
esimees 

L. LENTSMAN

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Teadus- ja tehnikainformatsiooni süsteemi edasise täiustamise 
kohta aastatel 1972—1975

Väljavõte:
Teadus- ja tehnikainformatsiooni süsteemi efektiivsuse tõstmiseks ja 

vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. juuli 1971. a. määrusele 
nr. 496 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel viia 1972. aastal 
lõpule harukondlike informatsioonisüsteemide ning teadus- ja tehnika­
informatsiooni organite moodustamine ning tagada aastatel 1972—1975:

1) koos vastavate teadusliku uurimise ning projekt.eerimis- ja konst- 
rueerimisorganisatsioonidega edasine ulatuslik töö teadus- ja tehnika­
informatsiooni analüüsimisel ja üldistamisel ning materjalide ettevalmis­
tamisel, milliseid saab kasutada teaduse arendamise, tootmise täiustamise 
ja toodangu kvaliteedi tõstmise alaste otsuste vastuvõtmisel;

2) teadus- ja tehnikainformatsiooni suurem sihikindlus ning dife­
rentseeritud levitamine vastavalt teadusasutuste, ettevõtete, ehituste, toot­
miskoondiste, ministeeriumide ja keskasutuste töötajate vastavate kate­
gooriate vajadustele;

3) teadus- ja tehnikainformatsiooni ettevalmistamise ning tarbijateni 
viimise aja lühendamine keskmiselt vähemalt kahekordselt;

4) informatsioonimaterjalide parem kasutamine ettevõtetes ja orga­
nisatsioonides;



5) teadus- ja tehnikainformatsiooni automatiseeritud allsüsteemide 
väljatöötamine ja juurutamine automatiseeritud juhtimissüsteemide koos­
tisosadena, mis õn nende süsteemidega ühendatavad informatsiooni tööt­
lemise, säilitamise, otsimise ja edasiandmise tehniliste vahendite ning 
meetodite poolest;

6) isemajandamise edasine juurutamine iseseisval bilansil olevate 
teadus- ja tehnikainformatsiooni organite töös;

7) teadus- ja tehnikainformatsiooni teenistuste moodustamine allu­
vates ettevõtetes, nende töö täiustamine, informatsioonimaterjalide parem 
kasutamine ning teadus- ja tehnikainformatsioonilt vahendatud teadus- ja 
tehnikasaavutuste tootmisse juurutamise üle teostatava kontrolli pa­
randamine;

8) alluvate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide poolt harukond- 
likele informatsiooni instituutidele ning vabariigi teadus- ja tehnika­
informatsiooni territoriaalsele organile informatsioonikaartide esitamine 
lõpuleviidud teaduslike uuringute, konstrueerimistööde, eesrindlike ko­
gemuste, uute toodete, ratsionaliseerimisettepanekute ning muude teaduse 
ja tehnika uudiste kohta, samuti faktograafiliste otsingusüsteemide koos­
tamiseks vajalike mitmesuguste andmete esitamine uue tehnika, toodangu 
ja tehnoloogia kohta;

9) alluvate teadus- ja tehnikainformatsiooni organite materiaalteh­
nilise baasi tugevdamine ning nende komplekteerimine kvalifitseeritud 
spetsialistidega.

2. Eesti NSV Teaduste Akadeemial, Eesti NSV ministeeriumidel ja 
keskasutustel:

1) tagada 1. jaanuarist 1973. a. uute, alluvates organisatsioonides 
alustatavate avalike katse- ja konstrueerimistööde kohustuslik riiklik re­
gistreerimine Üleliidulises Teadus- ja Tehnikainformatsiooni Keskuses 
vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Teaduse ja Tehnika 
Komitee poolt kindlaksmääratud korrale, samuti nimetatud keskusele 
informatsiooni andmine teoksilolevatest ja lõpuleviidud töödest.

3. Reorganiseerida Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Tea- 
duslik-Tehnilise Informatsiooni ja Propaganda Instituut Eesti Teadus- ja 
Tehnikainformatsiooni ning Majandusuuringute Instituudiks.

Määrata kindlaks Eesti Teadus- ja Tehnikainformatsiooni ning Ma­
jandusuuringute Instituudi teadusliku tegevuse järgmised põhisuunad:

1) vabariikliku teatmeinformatsiooni fondi loomine, arvestades Eesti 
NSV majanduse arengu iseärasusi, vabariigi ettevõtete, organisatsioonide 
ja asutuste teatmeinformatsioonialane teenindamine; vajalike informat- 
sioonimaterjalide kirjastamine kehtestatud korras;

2) informatsiooniteenindussüsteemide ja -meetodite täiustamise alaste 
uuringute ning eksperimentaaltööde tegemine; mehhaniseerimis- ja auto- 
matiseerimisvahendite kasutamine informatsiooniprotsessides;

3) vabariigi teatmeinformatsiooni fondi kogutavate materjalide uuri­
mine ning Eesti NSV rahvamajanduse tähtsamate alade olukorra ja aren­
guperspektiivide teadusliku analüüsi ülevaadete ning tehnika- ja majan- 
dusalaste ülevaadete ettevalmistamine.



4. Eesti Teadus- ja Tehnikainformatsiooni ning Majandusuuringute 
Instituudil:

1) töötada koos Eesti NSV huvitatud ministeeriumide ja keskasutus­
tega 1972. aastal välja abinõude plaanid teadus- ja tehnikainformatsiooni 
organite töö edasiseks täiustamiseks käesoleval viisaastakul;

2) tõsta teadus- ja tehnikainformatsiooni kvaliteeti ja efektiivsust. 
Pöörata rohkem tähelepanu vabariigi rahvamajanduse harukondadevahe- 
listele otsustavatele põhiprobleemidele;

3) organiseerida konsultatsioonitööd ettevõtete, asutuste ja organi­
satsioonide tõhusaks abistamiseks tehnika, tehnoloogia ja tootmise orga­
niseerimise täiustamises, milleks esitada aktiivselt ettepanekuid maailma 
ning kodumaa teaduse ja tehnika kõige uuemate saavutuste kohta saadud 
informatsiooni alusel;

4) rakendada abinõusid instituudi sisemise struktuuri parandamiseks, 
pidades silmas harukondadevaheliste probleemide ja konsultatsioonitöö 
allüksuste arendamist. Tugevdada instituudi allüksusi kõrge kvalifikat­
siooniga teadlaste ja spetsialistidega, kellel õn praktilisi tootmistöö 
kogemusi;

5) juurutada ettevõtete toodangu ja eesrindliku tehnoloogia osas 
faktograafilisi informatsiooniotsingute süsteeme, samuti täiustada doku- 
mentaalsüsteeme; asuda informatsiooniprotsesside mehhaniseerimise ja 
automatiseerimise abinõude väljatöötamisele, et edasi arendada kogu tea­
dus- ja tehnikainformatsiooni teenistust moodsa tehnika kasutamise alusel;

6) alates 1972. aasta teisest poolaastast organiseerida isemajandavad 
kursused spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmiseks teadus- ja tehnika­
informatsiooni ning kopeerimis- ja paljundustehnika alal;

7) näha ette Vabariikliku Teadusliku Tehnikaraamatukogu edasine 
arendamine, pöörates erilist tähelepanu tehnikaalase kirjanduse eri liikide 
komplekteerimisele vastavalt rahvamajanduse nõuetele ja tema töö koos­
kõlastamisele Fr. R. Kreutzwaldi nim. Eesti NSV Riikliku Raamatukogu, 
Eesti NSV Teaduste Akadeemia Teadusliku Raamatukogu ja Tallinna 
Polütehnilise Instituudi Raamatukogu tööga.

5. Eesti NSV ministeeriumidel, keskasutustel, Eesti Teadus- ja Teh­
nikainformatsiooni ning Majandusuuringute Instituudil võtta teadmi­
seks, et:

1) teadus- ja tehnikainformatsiooni üleliidulistele, harukondlikele 
kesk-, vabariiklikele ja territoriaalsetele organitele ning ettevõtete ja 
organisatsioonide teadus- ja tehnikainformatsiooni osakondadele (büroo­
dele) õn tehtud ülesandeks esitada igal aastal vastavatele piaaniorgani- 
tele, ministeeriumidele, keskasutustele ning ettevõtete ja organisatsioo­
nide juhtijatele inf ormatsioonimater j ale teaduse, tehnika ja tootmise 
alaste tähtsamate kodu- ja välismaa saavutuste kohta, mida tuleb arves­
tada kogu rahvamajanduse ja selle eri harude arendamise plaanide koos­
tamisel ning läbivaatamisel, samuti ettevõtete ja organisatsioonide tege­
vuse planeerimisel.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riiklikule Teaduse ja Tehnika Komi­
teele ning NSVL Plaanikomiteele õn tehtud ülesandeks 6 kuu jooksul kin­
nitada nimetatud materjalide teadus- ja tehnikainformatsiooni organite



poolt ettevalmistamise ja esitamise ning nende materjalide läbivaatamise 
ja kasutamise kord;

2) NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riiklikule Teaduse ja Tehnika Ko­
miteele õn tehtud ülesandeks:

kinnitada 1. jaanuariks 1972. a. kooskõlastatult huvitatud ministee­
riumide ja keskasutustega informatsiooni töötlemise, otsimise, säilitamise, 
välja- ja edasiandmise automatiseeritud allsüsteemide väljatöötamise ja 
juurutamise ühtne kord ning tehnilised tingimused;

organiseerida 1. jaanuarist 1973. a. Üleliidulises Teadus- ja Tehnika­
informatsiooni Keskuses tööstusharudes ja ehituses alustatavate, teoksil- 
olevate ja lõpuleviidud avalike katseliste konstrueerimistööde riiklik 
legistreerimine ja arvestus, vastava signaalinformatsiooni kirjastamine, 
samuti nende tööde kohta inforrnatsioonimaterjalide ettevalmistamine ja 
väljaandmine kehtestatud korras ministeeriumide, keskasutuste, ette­
võtete, teadusliku uurimise ning projekteerimis- ja konstrueerimisorga- 
nisatsioonide nõudmisel, samuti välja töötada ja kooskõlastatult huvitatud 
ministeeriumide ning keskasutustega kinnitada 1. juuliks 1972. a. nende 
tööde riikliku registreerimise ja arvestuse ning nende kohta informat­
siooni väljaandmise kord;

6 kuu jooksul välja töötada ja kooskõlastatult NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu Riikliku Hindade Komiteega kehtestada iga liiki informatsiooni- 
teenuste (kaasa arvatud informatsioonimater j alide kopeerimine ja paljun­
damine) hindade kinnitamise korra juhend;

3) NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riiklikule Teaduse ja Tehnika 
Komiteele ning NSV Liidu Teaduste Akadeemiale õn tehtud ülesandeks 
organiseerida 1972. aastast teadus- ja tehnikainformatsiooni spetsialistide 
kvalifikatsiooni tõstmine Informatsioonitöötajate Kvalifikatsiooni Tõst­
mise Instituudis NSV Liidu Ministrite Nõukogu 6. juuni 1967. a. määruses 
nr. 515 ettenähtud korras ja tingimustel;

4) NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuvale Leiutiste ja Avas­
tuste Komiteele õn tehtud ülesandeks 1972. aastast tagada:

teadus- ja tehnikainformatsiooni harukondlike ning territoriaalsete 
organite patendifondide esmajärjekorras komplekteerimine mikrofilmide 
ja elektrograafiliste koopiatega leiutiste kirjeldustest (informatsiooni- 
organite nõudmisel) ühes vajaliku teatmeaparaadiga;

teadus- ja tehnikainformatsiooni harukondlike ja territoriaalsete 
organite informatsioonialane teenindamine tsentraliseeritud otsingute 
baasil, mida teostab Patendiinformatsiooni Teadusliku Uurimise Kesk- 
instituut;

huvitatud ettevõtete ja organisatsioonide nõudmisel informatsiooni 
väljaandmine autoritunnistustega kaitstud leiutiste tehnilise dokumentat­
siooni asukoha kohta;

5) NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riiklikule Standardite Komiteele 
õn tehtud ülesandeks viia aastatel 1971—1972 lõpule tehniliste normatii­
vide dokumentatsiooni fondide moodustamine teadus- ja tehnikainfor­
matsiooni territoriaalsetes organites ja komplekteerida need edaspidi selle 
dokumentatsiooniga hiljemalt 3 kuu jooksul, alates normatiivdokumendi 
riikliku registreerimise momendist;



6) NSVL Plaanikomiteele, NSVL Varustamise Komiteele, Kaitsetöös­
tuse Ministeeriumile, NSV Liidu Kaubandusministeeriumile, NSV Liidu 
Sideministeeriumile, Vene NFSV Kultuuriministeeriumile, NSVL SKV-le 
ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuvale Kirjastuskomiteele õn 
tehtud ülesandeks näha aastate 1972—1975 plaanides ette arvutustehnika, 
operatiiv-polügraafia, kopeerimise, mikrofilmimise ja informatsiooni 
edasiandmise vahendite eraldamine teadus- ja tehnikainformatsiooni üle- 
liidulistele, harukondlikele kesk-, vabariiklikele ja territoriaalsetele orga­
nitele vastavalt NSV Liidu ministeeriumide ja keskasutuste ning liidu­
vabariikide ministrite nõukogude nõudeavaldustele, mis õn kooskõlasta­
tud NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Teaduse ja Tehnika Komi­
teega;

7) NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riiklikule Teaduse ja Tehnika 
Komiteele, NSVL Plaanikomiteele, Väliskaubanduse Ministeeriumile ja 
NSV Liidu Rahandusministeeriumile õn tehtud ülesandeks arutada või­
malust suurendada teadus- ja tehnikainformatsiooni üleliiduliste, haru- 
kondlike kesk- ja vabariiklike organite informatsiooni väljaannete välis­
maale müümisest saadud vahenditest hankijatele ettenähtud valuutaeral- 
diste norme;

8) NSV Liidu Sideministeeriumile õn tehtud ülesandeks:
organiseerida kehtestatud korras teadus- ja tehnikainformatsiooni

üleliiduliste, harukondlike kesk-, vabariiklike ja territoriaalsete organite 
niisuguste perioodiliste väljaannete tellimine, millised pakuvad huvi tead­
laste ja spetsialistide laiemale ringile;

vaadata koos NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Teaduse ja 
Tehnika Komitee ning huvitatud ministeeriumide ja keskasutustega läbi 
ja kinnitada kehtestatud korras teadus- ja tehnikainformatsiooni organite 
perioodiliste väljaannete loetelu, mis kuuluvad levitamisele «Ajakirjan- 
dusliidu» kaudu;

9) NSV Liidu Rahandusministeeriumile ja NSVL SKV-le koos NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Teaduse ja Tehnika Komiteega õn 
tehtud ülesandeks kaaluda ettevõtete, teadusliku uurimise, projekteerimis- 
ja konstrueerimis- ning muude organisatsioonide teadus- ja tehnikainfor­
matsiooni allüksuste töötajate ametikohtade väljajätmist nende töötajate 
ametikohtade nomenklatuurist, kelle palgafond peab olema võetud juhti- 
misaparaadi ülalpidamiskulude koosseisu;

10) NSV Liidu Ministrite Nõukogu 20. juuli 1954. a. määruse nr. 1470 
«Üleriigilise statistilise ja raamatupidamisaruandluse täiendava vähenda­
mise ja lihtsustamise kohta» lisa punkti 11 muutmiseks õn NSVL SKV-le 
tehtud ülesandeks korraldada üks kord viie aasta jooksul kõigi teadus- 
ia tehnikainformatsiooni organite, kaasa arvatud teaduslikud, tehnika- ja 
eriiaamatukogud, loendus vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riik­
liku Teaduse ja Tehnika Komiteega kooskõlastatud programmidele.

Tallinn, Toompea, 17. veebruaril 1972. a. Nr. 75.



INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 252. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.




